eâmara ciKurticipal de cUirigüi
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO N° 219/20
**********************************

Iluminação na rua Professor Oduvaldo Dossi, em frente ao
número 514, bairro Quemil.

Senhor Presidente:

Respeitando as formalidades de estilo, por intermédio de
Vossa Excelência, INDICAMOS ao Prefeito Municipal dotar de iluminação defronte área
verde localizada na rua Professor Oduvaldo Dossi, 514, bairro Quemil.

Este local, quando cai a noite, fica totalmente escuro,
principalmente porque existe uma mata nesta área verde. O local é trânsito de muitos
pedestres que frequentam as igrejas na região. Inclusive é uma via utilizada por
diversos alunos do bairro que percorre este local no período noturno para ir e vir das
escolas.

Por se tratar de uma área e local totalmente escuro e que
oferece muito perigo aos pedestres quando anoitece, pedimos providências no sentido
de iluminar e que se faça também um estudo juntamente com a CPFL referente ao
trecho de frente o número 514, principalmente no curso da mata existente.

Câmara Municipal de Birigüi,
Em 5 de outubro de 2.020.

ANDREY FÉRNANDO SERVELATTI
VEREADOR.